

BORSA DI STUDIO GIOVANNI BATTISTA DE ROSSI

Anno Accademico 2024-2025

La Pontificia Commissione di Archeologia Sacra, in memoria del suo fondatore Giovanni Battista de Rossi (1822-1894), indice un concorso per una borsa annuale di studio di € 5.000,00, destinata ad uno studente che non abbia superato il 30° anno di età, che abbia conseguito la laurea magistrale in discipline archeologiche e intenda proseguire gli studi, nell'ambito delle ricerche relative al patrimonio archeologico del cristianesimo delle origini e alle catacombe. L'ammontare della borsa verrà corrisposto al vincitore in quote semestrali.

I concorrenti dovranno recapitare al Segretario della Pontificia Commissione di Archeologia Sacra (via Napoleone III, 1 - Roma 00185), entro e non oltre il **15 luglio 2024**, una domanda in carta semplice, accompagnata dalla seguente documentazione:

- 1) Titolo di laurea magistrale
- 2) Curriculum vitae
- 3) Copia della tesi di laurea magistrale

Le domande non accompagnate da tutti i documenti richiesti, come quelle pervenute oltre la data di scadenza del bando (farà fede il timbro postale), non saranno ritenute valide.

Le candidature saranno valutate dalla Pontificia Commissione di Archeologia Sacra, le cui insindacabili decisioni saranno comunicate al candidato vincitore, il quale, entro quindici giorni dal ricevimento della comunicazione, dovrà dare conferma della sua accettazione, dichiarando di non percepire, per l'intera durata della borsa, una remunerazione analoga.

Al vincitore della borsa di studio si chiederà, inoltre, di dare la propria disponibilità, nei tempi da concordare, per collaborare alle attività della Pontificia Commissione.

Città del Vaticano, 29 maggio 2024

Mons. Pasquale Iacobone

Presidente